
Mandaatbesluit Initiatiefraad Bewonersinitiatieven 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, het Mandateringsbesluit gemeente 

Haarlem 2022 en de Subsidieregeling Bewonersinitiatieven en wijkplatforms; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de bevoegdheden in het kader van het instellen van de Initiatiefraad 

Bewonersinitiatieven te mandateren aan de Afdelingsmanager; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het ‘Mandaatbesluit Initiatiefraad Bewonersinitiatieven’’. 

Artikel 1 Mandaat 
1. Aan de afdelingsmanager Programma- en Gebiedsmanagement wordt mandaat verleend tot 

uitoefening van de bevoegdheid inzake het instellen van de Initiatiefraad en de werving, loting, 

aanstelling van en ontslagverlening van leden van de Initiatiefraad zoals bedoeld in artikel 5, leden 

1 en 4 van de Subsidieregeling voor Bewonersinitiatieven en wijkplatforms. 

2. De algemene regels voor mandatering uit het Mandateringsbesluit gemeente Haarlem 2022 zijn 

van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 2 Slotbepalingen 
1. Dit besluit wordt verwerkt in het mandatenregister behorende bij het Mandateringsbesluit ge- 

meente Haarlem 2022. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit Initiatiefraad Bewonersinitiatieven’ 

Aldus besloten te Haarlem op 13 februari 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

mr. C.M. Lenstra 

de burgemeester, 

drs. J. Wienen 

Nr. 86466 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2024 nr. 86466 26 februari 2024 1 


